absolutio peccatorum, Diaboli naufragium, refectio mentium, lacrum culparum, & delicosum Dei epulum, perorat Didacus de Celada Comment. in Ruth. cap. 1. §. 57. Dei gratiã imploratã Conceptus sequentur.

CONCEPTUS I.

David enormis peccator fatetur Psalmo 118. *Funes peccatorum circumplexi sunt me*: certò funes complexi sunt, dum commisit nefandum adulterium, crudele adimplevit innocentis homicidium, 2. Regum c. 12. enormiter peccavit David, superbè numerando populum suum. 2. Regum c. 24. *Dixitque David ad Joab, Principem exercitus sui, perambula omnes Tribus Israel à Dan usque ad Bersabee, & numera populum, ut sciam numerum ejus: & inventa sunt de Israel 80. millia virorum fortium, qui educerent gladium, & de Juda quinquaginta millia pugnatorum.* Percussit autem cor David eum, postquam numeratus est populus, immisitque Dominus pestilentiam in Israel, de mane usque ad tempus constitutum, & mortui sunt ex populo à Dan usque Bersabee 70. millia virorum. Hunc numero David, Deus suscepit in gratiam, imò elegit in Sacerdotem: *Et dixi ei, ascende, & constitue Altare Domino in area Areuna Jebusei, & ascendit David juxta sermonem Gad, quem praeceperat ei Dominus.* Ambrosius quærit in Apolog. 1. c. 7. Quomodo qui nuper dignus erat supplicio, nunc sacrificium offerre sit jussus, & ascenderit sacerdotali quodammodo dignitate nobilitatus? *Dignus sacrificio judicatus est, qui absolutione estimabatur dignus.* Verba sunt S. Ambrosii. Quid David post tot grandia peccata, adeò acceptum Deo fecit? Advertite Rabbanum apud glossam: pro Area Areuna, quam David Deo construxerat, legere, *Aream Haram: &c.* Haram autem lux interpretatur, lux verò, & flamma, amorem erga Deum, qui amor virtualiter contritio est, significat: flamma amoris, ac contriti cordis super commissa peccata, fuit Altare, ac Sacrificium illud Deo acceptissimum, quod

(P) 3

David

David in gratiam integram restituit, in honorabile elevavit Sacerdotium. Fatetur hoc Serenissimus Rex Pf. 50. *Sacrificium Deo Spiritus contribulatus, cor contritum & humiliatum DEUS non despicias.* Et Psalmo 55. *Posuisti lachrymas meas in conspectu tuo.* Audiatur Rabbanus: *Hornam lumen nobis, bene ergo David volens placare Dominum, altare jubetur in area Areuna, vel Horna, construere, quia aliter non placatur Deus homine, nisi in area cordis per lumen recta fidei, & vera dilectionis, constituat altare humilitatis.* Patet ulterius cordis contriti valor ex lib. 2. Regum cap. 19.

CONCEPTUS II.

Expulsus è Regno ac Throno David, in Regnum iterum introducitur per Tribum Judam: *Omnia Juda venit usque in Galgalam, ut occurreret Regi, & traduceret eum Jordanem.* Querunt Patres, cur præ aliis hæc Tribus Juda, Davidem Throno restituit? & trajectis Jordanis fluctibus, gaudia cumulavit? Nota glossa moralis, Judam significare confessionem, cor, inquam, super peccata contritum, per Judam significatur peccatum verè penitens, & ad bonum regimen vitæ suæ rediens, inquit Glossa Tribus Juda, contritio, cordis concussio super peccata commissa David, Dei gratiæ, & Regno, ac sceptro restituit. Quos à paradisi deliciis criminis exclusit reatus, revocavit, restituit iterum doloris gemitus. Testis sit filius prodigus, Lucæ cap. 15.